



6. november 2014

Kære deltagere til Værditilvækstseminaret den 20. november

Værditilvækst er det nye sort! I hvert fald viser en VFL-undersøgelse, at hele 14 % af de adspurgte landmænd allerede er i gang med eller går med tanker om at starte nye forretningsområder. Så mange virksomheder kræver et stort fokus.

Vi har fra Videncentrets side arbejdet med værditilvækst de seneste to år, bl.a. i samarbejde med nogle af jer, og det har givet os en masse ny viden og brugbare erfaringer.

På Værditilvækstseminaret vil vi præsentere resultaterne af dette arbejde og give jer en rundtur i værditilvækst – fra specialproducent til perspektiverne for fremtiden. Samtidig vil vi præsentere en række af de værktøjer, som vores arbejde i projektet har resulteret i, samt det udbytte I kan få af dem.

Seminaret forløber fra kl 9:30-15:30, og programmet ser således ud:

Velkomst og introduktion til dagen

Sådan sælger jeg direkte

Oplæg ved værditilvækster Henrik Rasmussen fra Enemærket Kalveproduktion

Coop – Kontraktproduktion til detailhandlen

Oplæg ved Gustaf Bock, Chefkonsulent ved Videncentret for Landbrug

Værktøjskassen

Værdikædeanalyse – Skab overblikket over økonomien i produktionen

Markedsanalyse – Kend kunderne og salgskanalerne på markedet

Forretningsmodel – Få overblik over virksomheden

Frokost

Værktøjskassen – fortsat

Præsentation i banken – Kig banken over skulderen og se dens dokumentationskrav

Risikovurdering – Kend virksomhedens risici, og hvordan de skal håndteres

Kontrakter – Få papir på leveringsaftalerne og minimer afsætningsrisikoen

Produktudvikling – Syv gode eksempler på rejsen fra idé til produkt

Hvordan skal vi interagere med slutforbrugerne for at lykkes i fremtiden?

Oplæg ved lektor ph.d. Sophie Esmann Andersen fra Aarhus Universitet

Fælles afslutning



Se 'European Agricultural Fund for Rural Development' (EAFRD)

Seminariet afholdes på [Stampenborg](#), der selv arbejder med værditilvækst. Stampenborg er et husmandssted med fokus på smag og livsnydelse, hvor de ligeledes sælger gedekød, mohairprodukter samt sydfranske vine og delikatesser i den tilhørende butik. Adressen er Skovbyvej 5, Rødekro.

Tilmelding til Værditilvækstseminaret skal ske til Lene Sørig lel@vfl.dk eller 8740 5180 – dette gælder også en endelig tilmelding fra jer, der allerede har tilkendegivet, at I gerne vil deltage. Tilmeldingsfristen er senest mandag den 17. november. Det er gratis at deltage ved seminariet. Vi gør dog opmærksom på, at tilmeldte deltagere, der melder afbud senere end to dage før eller undlader at møde op på dagen, vil blive opkrævet et gebyr.

Vi ser frem til en udbytterig og spændende dag med værditilvækst i højsædet.

På vegne af holdet bag Værditilvækst-projektet

Torben Ulf Larsen
Specialkonsulent, cand.oecon.
Økonomi & Virksomhedsledelse

William Schaar Andersen
Specialkonsulent
Økonomi & Virksomhedsledelse